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zlokobego dzig Komendantowi , a podpisanego przez

p.Piotra @óreckiego,redaktora " Naszego Kraju " i

p. Witolda Oz yża, przedstawiciela Związku Robotkików

Niejskich w Wilnie i członka PPS Litwy i Białorusi.

Pan (lui powraca do Wilna dziś wieczór,p.G@órecki po-

zostaje w Warszawie przez dzióń jutrzejszy i prosi e .

przysłanie ewentualnych rozkazów i instrukcji pod jego
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Po zbadaniu stanu rzeczy na mie js'cu‘ możemy udziełić następujących

jąca obywateli pod broń,tegoś dnia zapadła również uchwała tej

uprzedniego dnia,w Środę wysłaky bowiem rodziny / ох бс іото/ do- Tar-

_ gdziekolwiek się zaszło, władze wojskowe pakowaly т2 вебу„ . >

/ -> _" >

-

_ ~

и Wilna 9.lipca o, godz.12-ej w nocy.

wiadomości:

W czwartek,8 lipca br. nastrój w mieście panował -

давшие podnlosiy ukazała się bowiem odezwa Rudy Kiejskiej, wey wa- Rs

Rady domagająca się od Kady chron] Laustwaaamędzenn poboru w

Wilnie i Wileńszczyźnie., Władza cywilne zachowywały @@@an s pokój,

szemy i inny ch miejscowości. Ewakuac jata była дема. prz eprowadza- з

na dość піецніє) с бві е, co powwkszało panikę, Na dworcu Ścisk pano=

wal nie do opisania, przepuszezano do wagonów bez kontroli dokumen

Panika.ta wzrosła znacznie pod wpływem wiadomości o zajęciu Swig -

cien,katastrofie kole jowej pod temiż Swięcianami / wykoleił sio s

pociąg z ciężarowymi automobilami,są ofiary w zabitych i rannyeW, :

wresa ci e pod. wpły wem Wlaąomości że patrole bolszewickie doszły już-

do Podbrodzia, Panikę powigks zatj więści przywożone przez éolnie- -

ray Мегасофт/‚идти opowiadałi, iż oficerowie cofają się przed

najakromnleąszemi siłami nieprzy jacielskiemi,

W Wilnie samem pomimo ogłoszenia odezwy gen,- Bau-

ruszczaka 0. temze mlasto będzie bronione do ostateczności,ш

ваше. ча айс е то ] вк о не povuçkszaly nastrój panlcznymszgume ћошак“,

W piązek,9.b.m, па Aworzec kolejowy szły furm

ki naładowane rzeczami , apoci ,który odszedk do Warsz ayy skła-

dał się z 58 wagonów. Na игрухи czy Wilno ‚beІще bremionomła— =

dze wojskowe nie umiały dać Laänf‘J nadomosot. Same lowmez ni e Be: -

“налази jakiej sy mangi zna] dujemysię na najbliższy ufrom“

Panuje ogólne ринковим.“ w tych waruńkach Wilno będzie

ne. na najéci e bmszawmémlu'lnoéc bowi on nle 1a z auf anil do pak'

w r…szcuebâlnych - au

› Зе. o;,élnej гем-

lanţ„»pea…

jących swe rzeczy wkada wo j skowy &., Бадаві“  

  

  

urzędach 112.153an mdymdualme i nie з

   

         

  

   

   

  

  

  

   

  

   

  

 

  

  

  

  



 

7 prowadzony publieznię/-

Laciag do formacjiochotniczych jest row»

. nież nieuporządkowany. Werbownicy nie posiadają instrukcji ani

_ńyrektwaudnośŚ wobec tego nie wie,dokąd się zgłaszać, Ghętnie

poszliby do wojska jedynie inteligenci,robotnicy zaś są przy-.

gngbi oni awentuglnoscique Wilno mogą zająć Litwini., Pod wply-

wem agitacji w tjmwgga‘lkvu Wilno nie byłoby bronione przez

większość ludności polskiej ,która wychodzi z założenia, że oddać

Wilno Litwinom jest to samo,co oddać je w ręce bolszewickie, \

W mieście ogłoszono stan mje nay, ale

wszystkie te „аналогия nie mogą о_ух wykonane,gdyś brak ofge- +

nów wykonawczych, Powaźni obywatele miasta tuierdza, ie jedynie "

przy să mie de Wilna generała o wyrobiońem i nazwisku -

/np.5en.sgsnkowskilel‘bo Rydz-Smigly,ulubieniec Wilna/ mogłoby : ą

się przyczynić do uzdrowienia przygnębiającego nastroju. Gene- *

rai tăi обійми porwałby za sobą ludność do obrony miasta. Натіа-

sem zaznagzy 6 trzeba.,fż; naogńł w Wilnie wojska wcale jakby nie. | "a

bylo,gdyz nawet Legja Ochotnicza Kobiet wyruszyła na front pod

 

dowództwem por.0lejniczakowski ego. »

Pod wpływem wialomości o niepomyślnych S

dla nas welkach 2 oolszemcaml aprowizacja miasta z Oui.-amy na" _;

godzinę pogarsza sis. Zniknęły z handlu mąka i chleb ,s6l îi cu- , Z

Мех". Za iunt chleba na /przedmieście Wilna/ pła- .*;

cono 10 rubli carskiemi pieniędzmi. Polskich pieniędzy sz ст ещ.”Î

gólniej uszkodzonych żydzi już nie chcą przyjmować, Rada Wiejska °?

omawiala poufnie sprawę sprzedaży artykułów думає.-асі jakoby za

lb.000,000.— marek przez Szefa Sekcji Apr owizacyjn ej, p„Towasa em» . ..

- skiego kupcom 2ydowskim, Postanowiono zainterpelowa8 w tej spre. -

wie Lon,Gen,0smozowzki ego,ktéry tea po wysłuchaniu sprawy ozna j- ,'

mil, ze wszelkie zawarte kontrakty w tym względne bşda bezwarun. .

”kowounlewaznlone Ludność jednak o tych wszystkich poufnych

madomoscmchwie i przygnębienie wzrasta.
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